



### ประกาศอำเภอด่านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการขุดลอกหนองกระทะ บ้านเทวานิมิต

หมู่ที่ ๑๖ ตำบลหนองกรด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด่านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการขุดลอก หนองกระทะ บ้านเทวานิมิต หมู่ที่ ๑๖ ตำบลหนองกรด ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกหนองกระทะ บ้านเทวานิมิต หมู่ที่ ๑๖ ตำบลหนองกรด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขุดดินพร้อมขนทิ้ง ขนาด ๓๐x๕๔ ม. ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ ม. ปริมาณดินขุด ๔,๐๕๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๖๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔

๖.๒ แบบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |                                               |               |
|--------------------------|-----------------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางสาววี แสนมาโนช    | ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางโสภา ปราณิตพลกรัง | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสุอัญญ์ ภูมิวิเศษ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา                           | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด่านขุนทด

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง  
 ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

| กลุ่มงาน/งาน  | งานดินชุดลอก |
|---------------|--------------|
| งานสำรวจ      |              |
| งานออกแบบ     |              |
| งานก่อสร้าง   |              |
| งานบำรุงรักษา |              |
| งานอื่นๆ      |              |

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      โครงการขุดลอกหนองกระทะ

โดยดำเนินการขุดดินพร้อมขนทิ้ง ขนาด 30 x 54 ม. ลึกเฉลี่ย 2.50 ม. ปริมาตรดินขุด 4,050 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทวานิมิต หมู่ที่ 16 ตำบลหนองกรด อำเภอเด่นชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน                      ที่ทำการปกครองอำเภอตำบลดอนขุนทด                      ออกแบบและรายการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด

แบบเลขที่ ...../2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

| ลำดับที่ | รายการ                  | ค่างานต้นทุนรวม (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------|-----------------------|----------|-----------------------------|----------|
|          | ประเภทงาน               |                       |          |                             |          |
| 1        | งานขุดลอกดินพร้อมขนทิ้ง | 125,284.50            | 1.2726   | 159,437.05                  |          |
| 2        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย      | 3,000.00              |          | 3,000.00                    |          |
|          |                         |                       |          |                             |          |
|          | เงื่อนไข                |                       |          |                             |          |
|          | จ่ายเงินล่วงหน้า 0 %    |                       |          |                             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %  |                       |          |                             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %     |                       |          |                             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %  |                       |          |                             |          |
| สรุป     | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน |                       |          | 162,437.05                  |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ     |                       |          | 162,000.00                  |          |

(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายสมเจตน์ อานสันเทียะ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไพศาล ผลฟัก)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสายวรี แสนมาโนช)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....อนมัตติ

(นายวสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

ลงชื่อ.....นาม.....กรรมการ

(นางโสภา ปราณีตพลกรัง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุอัญญนี ภูมิวิเศษ)

นายช่างโยธา

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง  
 ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน งานดินขุดลอก  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขุดลอกหนองกระหะ  
 โดยดำเนินการขุดดินพร้อมชนทั้ง ขนาด 30 x 54 ม. ลึกเฉลี่ย 2.50 ม. ปริมาตรดินขุด 4,050 ลบ.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทวานิมิต หมู่ที่ 16 ตำบลหนองกรด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ /2559  
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด  
 ผู้ประมาณราคา นายสมเจตน์ อานสันเทียะ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2559 (ราคาวัสดุ เดือน มกราคม 2559) แบบเลขที่ /2559

| ลำดับ           | รายการ                                      | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ        |            | ค่าแรง     |            | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------|---------------------------------------------|----------|-------|-----------------|------------|------------|------------|-------------------------|----------|
|                 |                                             |          |       | ราคา/หน่วย(บาท) | ราคา/หน่วย | ราคา/หน่วย | ราคา/หน่วย |                         |          |
| 1               | งานขุดลอกด้วยรถขุด                          | 4,050.00 | ลบ.ม. |                 |            | 23.45      |            | 94,972.50               |          |
| 2               | ค่าขนส่งทั้งดิน (ระยะทางไม่เกิน 1 กิโลเมตร) | 3,600.00 | ลบ.ม. |                 |            | 8.42       |            | 30,312.00               |          |
|                 |                                             |          |       |                 |            |            |            |                         |          |
|                 |                                             |          |       |                 |            |            |            |                         |          |
|                 |                                             |          |       |                 |            |            |            |                         |          |
|                 |                                             |          |       |                 |            |            |            |                         |          |
| รวมค่างานต้นทุน |                                             |          |       |                 |            |            |            | 125,284.50 บาท          |          |

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา  
 (นายสมเจตน์ อานสันเทียะ)  
 นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน